[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2016г. № 36
г. Верхотурье

О проведении в городском округе Верхотурский
месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 №77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 18.12.2015г. № 1411-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 30.12.2015 года №1525-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской области от 08.04.2015г. №365-РП «О проведении серии военно-спортивных игр на территории Свердловской области в 2015 году», в целях патриотического воспитания граждан городского округа Верхотурский, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа  Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городском округе Верхотурский в феврале-марте 2016 года месячник защитников Отечества.

2.Утвердить план основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества (прилагается).
3.Возложить организацию подготовки и проведения месячника защитника Отечества на координационный совет по патриотическому воспитанию граждан городского округа Верхотурский.
4.Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.), Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Мамонцева Т.В.) организовать проведение мероприятий, согласно плану, силами подведомственных учреждений совместно с начальниками территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский.
5.Рекомендовать руководителям областных государственных образовательных учреждений Екимовой С.А., Протопоповой Т.Ю., Подкорытовой Ю.В., руководителю филиала ГБОУ СПО СО «Верхнетуринский механический техникум» Фахрисламовой Н.А. организовать участие учащихся в мероприятиях плана, предусмотреть в планах работы проведение серии военно-спортивных игр.
6.Рекомендовать директору областного учреждения культуры «Верхотурский историко-архитектурный музей-заповедник» Новиченкову Н.Н. принять участие в организации мероприятий согласно плану.
7.Рекомендовать предприятиям, организациям всех форм собственности, общественным организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Верхотурский принять участие в реализации плана мероприятий в рамках месячника защитника Отечества.

8.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

9.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                       В.В. Сизиков
Утвержден:
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 28.01.2016г. № 36
«О проведении в городском округе Верхотурский

месячника защитников Отечества»
План основных мероприятий
в городском округе Верхотурский

 в рамках месячника защитников Отечества.

	№
	Мероприятия
	Место и время проведения
	Исполнители

	1.
	Презентация книги «Верхотурцы-интернационалисты»
	февраль
	Новиченков Н.Н.

	2.
	Презентация выставок «Интернационализм в действии», «Знаки воинского различия советской и российской армии» и «Форма русского солдата»
	февраль
	Новиченков Н.Н.

	3.
	Выставка – акция «Мой дембельский альбом»
	Центральная библиотека им. И.А. Мухлынина

с 20.02.2016г.
	Рубан О.И.

	4.
	Праздник для мальчишек «Курс молодого бойца»
	Детская библиотека

19.02.2016г. в 13:00
	Рубан О.И.

	5.
	Муниципальный смотр-конкурс строя и песни среди учащихся 5-8 классов, посвященный Дню защитника Отечества
	13.02.2016г.
СОШ №3
	Мамонцева Т.В.

	6.
	«Как казаки Россию создавали» тематическое мероприятие с учащимися и общественной организацией казаков «Хутор Верхотурье»
	19.02.2016г.
	Новиченков Н.Н.

	7.
	Районный фестиваль военно-патриотической патриотической песни

«Живые пойте о нас», посвящённый году кино
	21.02.2016г.

Пролетарский СДК
	Гайнанова Н.А.

	8.
	Турнир по волейболу среди взрослых команд
	14-24.02.2016г.
Спортивный зал

п. Калачик
	Ившина Л.С.

	9.
	Военно-спортивный турнир на переходящий кубок среди учащихся старших классов, посвященный 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза Маршала Жукова Г.К.

	20.02.2015
ДЮСШ

 СОШ №3
10:00
	Мамонцева Т.В.

	10.
	Программа-импровизация армейских будней для старшеклассников «Армейское спортлото»
	22.02.2016г.

14:00

Центральная библиотека
	Рубан О.И.

	11.
	Соревнования по скалолазанию, посвященные Дню защитника Отечества
	23.02.2016г.
СОШ №2
	Протопопова Т.Ю.

	12.
	Фестиваль  патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	23.02.2016г.
Центр культуры

15:00
	Гайнанова Н.А.

	13.
	Районный фестиваль военно-патриотической песни «Живые, пойте о нас»
	Пролетарский СДК

21.02.2016г.

15:00
	Гайнанова Н.А.

	14.
	Турнир по армреслингу среди тренеров СК «Олимп»
	30.02.2016г
	Ившина Л.С.

	15.
	Акция «Поздравь ветерана»
	21.02.2016г.

	Гайнанова Н.А.
Матис Н.А.

Мамонцева Т.В.

	16.

	Поздравление земляков-военнослужащих, проходящих срочную военную службу в рядах вооруженных сил, выпускников школ
	20.02-23.02.2016г.
	Руководители образовательных учреждений

	17.
	Утренники, концерты, встречи с ветеранами боевых действий, уроки мужества в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский
	18-24.02.2016г.
	Мамонцева Т.В.

	18.

	Турнир по пауэрлифтингу
	20.02.- 24.02.2016г. спортивный зал

п. Калачик
	Ившина Л.С.

	19.
	Поздравление ветеранов локальных войн с Днём защитника Отечества
	20-23.02.2016г.
	Ковалева Е.А.

	20.
	Вечер-встреча воинов-афганцев
	15.02.2016г.
	Совет ветеранов боевых действий